DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

INDICE DO DIARIO		
PORTARIA		
PORTARIA 188/2019		
PREGÃO PRESENCIAL		
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL № 020/2019		
AVISO DE DESUITADO I DECÃO DESENCIAL Nº 020/2010		



PORTARIA

PORTARIA 188/2019



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Empresa: RF SUPERMERCADO BRASIL LTDA CNPJ: 09.081.924/0001-34 Endereço: PC JOSE PRADO ALVES, 02 CAPIM GROSSO-BA CEP 44.695-000

LICENÇA AMBIENTAL

Portaria Municipal 188 /2019

Publicação 07/06/2019

Validade 07/06/2020

A Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Meio Ambiente - SOUAMA de Capim Grosso, no exercício de sua competência, que lhe foi delegada pela Lei Estadual de nº 10.431/06, regulamentada pelo Decreto 14.024/12, e na Delegação de Competência Municipal, publicada no diário oficial Ano · XCV · № 20.6 do dia 01 de Setembro de 2011, na RESOLUÇÃO № 4.203 DE 26 DE AGOSTO DE 2011 DO CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CEPRAM, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no Processo nº 1420110001706, resolve:

Art. 1º - Conceder Licença Ambiental, válida por um ano, à empresa RF SUPERMERCADO BRASIL LTDA, para a atividade de comércio varejista de cames, fabricação de produtos de padaria e confeitaria de produção própria.

Art. 2º - Das Condicionantes:

I- Seguir as recomendações da Portaria nº 3.214 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) - NR 23, relativa aos equipamentos de combate a incêndio.

II- Gerenciar adequadamente o lixo e resíduos sólidos não perigosos gerados destinando-os a reciclagem ou recolhimento, seja pelo serviço de limpeza pública da localidade ou por meios próprios, para disposição em local devidamente licenciado para este fim. Os resíduos não poderão em hipótese alguma, seren queimados a céu aberto ou dispostos diretamente no solo ou em corpos d'água.

 III - Promover a educação ambiental entre os funcionários através de palestras e outras campanhas, apresentando comprovantes anualmente.

IV- Cumprir integralmente todos os Projetos, Planos e Estudos apresentados à

VI- Promover o treinamento dos empregados, visando orientar a adoção de medidas de prevenção de acidentes e ações cabíveis imediatas para controle de situações de emergências de risco

VII- Atualizar esta Licença Ambiental, junto à SOUAMA, previamente a quaisquer alterações que impliquem em reforma de equipamentos, ampliação das instalações ou dos serviços oferecidos pelo empreendimento.

Art. 3º. – Esta licença tem vigência a partir da data de sua publicação;

Art. 4°. - O não cumprimento destas condicionantes pelo empreendedor será passível de penalidades presente na legislação ambiental.

A empresa deverá requerer a renovação ou solicitar a Licença subsequente com antecedência de 120 (cento e vinte) dias da expiração do seu prazo de validade

Capim Grosso - BA, 07 de junho 2019.

LYDIA FONTOURA PINHERO Prefeita Municipal

ELIOMAR MOREIRA SOUSA Secretario

ADRIANA FERREIRA LIMA Diretora do Departamento Internationale Ambiente
ATILITATI
Diretora de Meio Ambiente
Diretora de Meio Ambiente
Decreto 927/2018



PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 Nova Morada – Capim Grosso - Bahia CNPI: 13.230.982/0001-50

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 020/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA, o resultado do Pregão Presencial nº 020/2019 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PÃES E HORTIFRUT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.

Declaro HOMOLOGADA a empresa:

LOTE	EMPRESA VENCEDORA	Valor
1	MARINALVA MATOS REIS CNPJ: 63.271.662/0001-16	90.416,20
2	IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 12.318.194/0001-57	33.045,00

Capim Grosso – BA, 17 de Maio de 2019.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO

PREFEITA MUNICIPAL



AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio - CEP: 44695-000 Nova Morada - Capim Grosso - Bahia CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL 020/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Presencial nº 020/2019 cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PÃES E HORTIFRUT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA

Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas:

LOTE	EMPRESA VENCEDORA	Valor
1	MARINALVA MATOS REIS CNPJ: 63.271.662/0001-16	90.416,20
2	IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 12.318.194/0001-57	33.045,00

Capim Grosso - BA, 17 de Maio de 2019.

Caroline Lima da Fonseca Pregoeira Municipal